
Miškininko dienos renginiams artėjant: nepraleiskite progos iš arčiau
pažinti mišką

Ar kada girdėjote, kaip rudenį baubia elniai? O gal norite šiemet gimusį stumbriuką
pakrikštyti nauju vardu? Žingsniuodami miškais ir pelkėmis susipažinti su miškininkų
saugomomis gamtos vertybėmis ir prie saugojimo prisidėti patys? Jau šią savaitę
prasidėsiantys Miškininko dienos renginiai – puiki proga visa tai patirti. 

Rugsėjo mėnesį Valstybinių miškų urėdijos miškininkai tradiciškai kviečia visus švęsti
Miškininko dieną kartu ir iš arčiau susipažinti su išskirtinėmis gamtos vertybėmis bei miškų
turtais. Šiemet Miškininko dienos renginių ciklą sudaro daugiau nei 30 unikalių ir įdomių,
nemokamų renginių, kurie vyks 25 VMU regioniniuose padaliniuose, visoje Lietuvoje.

Miškai ir miškininkai kviečia iš arčiau pažinti gamtą bei saugomas vertybes leidžiantis į
pažintinius žygius. Pelkėmis, draustiniais, buveinėmis ir pažintiniais takais – kartu su
miškininkais žingsniuoti galėsite net 13 skirtingų regioninių padalinių. Žygių metu galėsite
pasigrožėti miškais, juose slypinčiais lobiais, daugiau sužinosite ir apie miškininkų veiklą,
miškininkystės ypatumus.  

Norintiems geriau pažinti miško gyventojus, miškininkai siūlo atvykti į kasmet didžiulio
susidomėjimo sulaukiančius elnių baubimo klausymus. Tik vieną kartą metuose, prasidėjus
rujos laikui, miškai ima skambėti elnių dainomis, kurie rengdami išskirtinius koncertus
vilioja pateles. Tai išgirsti ir išvysti miškininkai kviečia Mažeikių, Šilutės ir Ukmergės
regioniniuose padaliniuose. Tuo tarpu, Panevėžio regioninio padalinio miškininkai visus
kviečia į Pašilių stumbryną ir jame vykstančią išskirtinę šventę – stumbriukų vardynas. 

Šiemet, Miškininko dienos renginių dalimi tampa ir Miško kuopa. Biržų, Nemenčinės,
Raseinių bei Šalčininkų regioniniuose padaliniuose miškininkai lauks visų, kuriems svarbus
ne tik žaliuojantis, bet ir švarus miškas. Nepraleiskite progos apsilankyti ir ekskursijose,
edukacijos, turnyruose. Lankytojų miškininkai maloniai lauks „Girios aidas“ informaciniame
centre Kazlų Rūdoje, miško informacijos centre Druskininkuose, atvirų durų dienoje
Kretingos regioniniame padalinyje. Na, o Švenčionėlių regioniniame padalinyje galėsite
išbandyti savo grybavimo įgūdžius sudalyvaudami grybavimo turnyre. Miškininkai
garantuoja – sau artimą veiklą ir renginį tikrai ras kiekvienas! 

Registruojantis į renginius, svarbu atkreipti dėmesį į oro sąlygas bei kiekvieno renginio
pobūdį. Žygiuojant pelkėmis, dalyvaujant grybavimo turnyre ar vėlai vakare keliaujant
klausyti elnių baubimo koncerto – būtina pasirūpinti tinkama apranga ir avalyne.

Registracija į renginius vyksta www.registracija.vmu.lt. Užsiregistruok ir nepraleisk

https://registracija.vmu.lt/


Miškininko dienos renginiams artėjant: nepraleiskite progos iš arčiau
pažinti mišką

progos kartu su miškininkais patirti ir patyrinėti mus supančią gamtą! Visi
renginiai nemokami.

Miškininko diena švenčiama kasmet, rugsėjo mėnesio trečiąjį šeštadienį. Šiais
metais tai rugsėjo 21 d.


